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A városatyák 
lopják a város erdejét.

Betű szerint igy irja ezt ki az 
egyik kecskeméti újság, amelyik 
ugyan közismerten minden ko
molyság nélkül való, de amelynek 
egyeb tekintély hiján némi nyo- 
matékot ád az a körülmény, hogy 
a „kecskeméti Nemzeti Munkapárt 
hivatalos lapja/ Szembetűnő, nagy 
vastag betűkkel, aláhúzva mondja 
ezt vezércikkében a jeles újság, 
a helyi Nemzeti Munkapárt aegise 
alatt, tehát még se lehet egészen 
szó nélkül elmenni mellette.

Igaz ugyan, hogy a múlt he
tekben a derék jó öreg Koczó Sán
dor bácsi félszázados szeplőtlen 
becsületét kezdette ki ugyanez az 
újság, hogy a városi téglagyár 
tégláit lopja s a város helyettes 
polgármestere nyílt közgyűlésen 
bélyegezte az üres és alaptalan 
vádat gyerekes éretlenségnek; de 
hisz Koczó bátyánkról az egész 
városban egy teremtett lélek se 
hitte el úgy se, hogy sikkasztana. 
Prototípusa az ős erejű, színtiszta 
becsületességnek, aki egész életét 
a városnak szentelte, inkább rá
fizetett a hivatalaira, mintsem élt 
belőlük, nem hogy visszaélt volna 
velük. Hát hagytuk.

De most általánosságban, a 
névtelenség kényelmes köpenye

_____ TÁRCA
Modern mesék.

Irta: Strindberg Ágost.
1. A szemérmesség és a hideg.

— Pfuj, mama, — kiáltott a jég 
madárka, mikor a völgyből ismét feljött 
a sziklacsucsra, — lenn a völgyben van 
nak olyan madarak, amelyek meztelenül 
mutatják a lábukat.

— Rossz társaság fiatal lányoknak,
— mondta az anya és csőrével végig
simogatta lábát, melyet egész a karmokig 
befedett a fehér toll, mint valami nadrág.
— És kik ezek a szemérmetlen teremt
mények ?

— Ezt bizony nem tudom, — felelt 
a fiatal lány.

Az anya le akart menni a völgybe, 
hogy a dolognak a végére járjon. Keresz- 
tülkuszott a páfrány és a kökény között 
és egy nyírfához jutott. A nyírfánál ösz- 
szekuporodva egy egész sereg gyöngytyuk 

gében szór vádakat a képviselő
testület tagjaira az az újság, — a 
melyik tudja, ugyanabban a cik
kében mondja, hogy „nem pletykákat, 
de a köz érdekében igaz és alapos dolgokat 
kell papírra vetni." Hát mi elhisszük, 
ha nyomtatva áll, hogy „ez igaz 
és alapos dolog", — nem olyan 
pletyka, mint például az a kon
zorcium, amelyről Kada polgár
mester beszélt a múlt közgyűlé
sen és amely Bácket akarta 40,000 
koronára megzsarolni és amely 
jeles társaságnak vállalkozása csak 
azért nem sikerült, mert Biick a 
maga becsületes igaza tudatában 
sehogy sem akart kötélnek állni. 
Egy kis vért eresztett talán, de a 
torkát nem engedte elmetszeni. Ez 
hát csak pletyka volt. — Miután 
azonban a városi atyák erdőlopása 
nem pletyka, hanem igazság, — 
mondja az újság, tudni akarjuk 
mink is az igazságot: kik lopják a 
város erdejét ? mikor loptak ? mennyit loptak 
belőle? S azt hisszük, rajtunk kívül 
erre sokan lesznek kiváncsiak. A 
város képviselőtestüleie ilyen vá
dat nem hagyhat magán száradni 
ilyen általánosságban, mert mi 
nem hisszük, hogy akadjon a vá
rosi képviselőtestületnek csak egy 
olyan tagja is, aki akár erdőt lop 
jón, akár mást. De hát vagy igaz 
ez a hallatlan megvádolás s akkor 
az olyan embernek nincs helye a 
képviselőtestületben, hanem a vá

ült, amelyek idetévedtek a síkság leka
szált rétjeiről. És mindegyiknek csupasz 
volt a lába, olyan csupasz, ahogy a te
remtő világra teremtette.

— Honnan jöttök, romlott teremté
sek ? — kiáltott a jégmadármama.

— Délről jövünk, ahol nagyon meleg 
van ahhoz, hogy lábunkon is viseljünk 
öltözéket, — felelték a gyöngytyukok.

— Akkor gyorsan szedelődzködjetek 
össze és induljatok dél felé. Nem akarunk 
a ti déli erkö'cseitekről semmit sem tudni 
itt, a mi szemérmes országunkban.

— Nagyon szemérmesek vagytok 
nadrágaitokban! — vágott közbe egyik 
gyöngytyuk.

— Bizony, kedves hölgyem, mi még 
nem vesztettük el természetes szégyen
érzetünket.

— Lári fári, — válaszolt a gyöngy
tyuk, — nem azért viseltek nadrágot, 
mert szemérmetesek vagytok, hanem mert 
fáztok.

És az összes gyöngytyukok karban 
mondták utána : 

ros hatóságának a törvény teljes 
szigorát kell ellenükben végig 
folytatni, vagy pedig nem igaz s 
mi arról vagyunk meggyőződve, 
hogy nem igaz ez a rágalmazó 
vád s akkor pedig teljes és töké
letes elégtételt kell szolgáltatni a 
megrágalmazott testületnek. Utó
végre ma ezt megrágalmazni, hol
nap amazt s azután egy kézlegyin
téssel elütni a dolgot, hogy ez 
gyerekesség és éretlenség, — még 
sem lehet. Aki gyerek, annak nem 
való a kés a kezébe, aki éretlen, 
az ne akarjon bíráskodni érett és 
közbecsületben élő férfiak felett.

A város közbecsülete talán még 
se Csáki szalmája, hogy akárme
lyik gyerkőc, akármilyen éretlen 
is, nekiessék és inegcibája. Kada 
polgármester mondotta ki ugyan
csak a múlt közgyűlésen egy má
sik alkalomból, hogy a város ve
zető embereit folyton gyanúsítják. 
Jól tudjuk, hogy alaptalanul gya
núsítják. De mért tűrik hát — 
tiszta becsületük tudatában — a 
folytonos piszkolódást ? Hisz bizo
nyos igaz, hogy holnapra majd 
jön a mosakodó bocsánatkérés: 
nem igyTgondoltuk, nem úgy ér
tettük. De tudhatják ezt is: semper 
aliquid haeret!

Ez most a legpiszkosabb ese
tek egyike. Vagy történt vissza
élés, vagy rágalom az egész, gertíum 
non datur. Az első esetben bűnhöd-

— Nem a szemérem, hanem a hideg 
miatt viseltek nadrágot. Nem a szemérem, 
hanem a hideg miatt . . .

2. A két haza.
A cseresnyefák már virágoznak és a 

csuka már lerakja ikráit a kis öböl ná
dasában.

A fiatal férj a nyári lakásnak bérelt 
parasztház előtt ül. A gallért és a kéze
lőt levetette, kijavítja a horgászó botját 
és közben teli tüdővel szivja magába a 
friss májusi levegőt, amelynek illata ősz- 
szekeveredik pipája füstjével.

Felesége az útitáskát csomagolja ki 
és a gyerekek lenn játszanak a kertben, 
ahol éppen nyitnak a tulipánok és a 
nárciszok.

— Valóban gyönyörű dolog ez, fa
lun lakni. — szól a férj. — Hogy gyűlö
löm a várost 1 Hogy gyűlölöm I

És rámutat a levegőégre, amelyen 
abban az irányban, ahol a távolban a 
város fekszik, fekete füstfelhők terjesz
kednek.
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jenek, akik a visszaélést elkövet 
ték, a második esetben pedig azok, 
akik rágalmaztak

De egy kézlegyintéssel, akár
milyen nagylelkű és előkelő ér
zésből fakadó kézlegyintéssel éret
lenségnek minősíteni és napirendre 
térni fölötte, hogy aztán akár a 
tolvajok, akár a rágalmazók a 
markukba nevessenek, — nem, 
ezt most már mégse lehet.

A város hatóságának, a város 
képviselőtestületének, magának az 
egész városnak becsülete ezt így 
kívánja.

Nyílt levél
Nagyságos Kada Elek úrhoz!

A müncheni élettani iskola megál
lapította azt, hogy egy felnőtt ember táp
lálékában naponta grammokban 118 le- 
hérnye, 30 só, 50 zsir és 500 szénhidrátnak 
kell h-lyet foglalni, hogy az organizmus 
károsan ne befolyásoltassék, erőiben ne 
fogyatkozzék, sőt az fejlesztessék. Ezen 
mennyiségek a tudomány által mindenütt 
eddig normaképen fogadtattak el, 8 eddig 
megcáfolhatatlan volt. Azon elemek, ame
lyek tápanyagainkban a fenti mennyiséget 
adják, nyújtják a valódi táplálékot, a test 
melegét és erőit, amelynek az értékét a 
tudomány Kalóriában fejezi ki.

Naponta 2—3000 kalóriára van szük
sége a felnőtt embernek a mérsékelt égöv 
alatt normális izom és idegmunka vég
zése alatt. Sok ideig az volt a hit, s az 
ment át a köztudatba, hogy a hús, az, ami 
az ideális tojás fehérnye után a legtöbb 
fehérnyét s kalóriát nyújtja; ma pedig a 
német vegetáriánusok oebizonyitották, 
hogy a növényi táplálék is elegendő; de 
számtalan eredményes kisérletek u’án a 
tudomány is beigazolta, hogy a fehérnye 
mennyiségből 60 gramm is elegendő; ily 
mennyiséget pedig találunk többek között i 
a babban és lencsében 24% kai, a borsó
ban 22% kai, a dióban, mandulában 18, 
21%-kal, holott a legtöbb fehérnyét a hú
sok között a füstölt sonka is CBak 24% bán, 
a sovány marhahús, borjú hús 20, illetve 
19% bán adja. Ezáltal természetesen elesik 
a húsfogyasztás szükségessége s igy a fehér
nye mennyiség csökkentésével az a helyzet, 
amely napjainkban az élelmi tárgyakban 
a drágaság egyik okozója, s mely az em-

— Es ha eljön az ősz, — felel az I 
asszony, — akkor megveted a falut és a ' 
város dicséretét zenged.

— Azt akarod ezzel mondani, hogy 
ez az egész a hőmérséklettől függ!

— Igen, miért ne ?
Közben a gyerekek befutnak a kert

ből és tele torokkal kiabálják:
— A fecíkék, itt vannak a fecskék I
8 a levegő megtelik a madarak 

csevegésével, megérkeztek, hogy előző 
fészkeiket, amelyeket odaépitettek az eresz 
alá, megnézzék.

— Ugy e, a fecskék szerencsét hoz
nak a házba? Nem, mama? — kérdezi a 
kis leány.

— De bizony, lánykám. — feleli az 
anya. — Ezért kell a fészküket meghagyni 
az eresz alatt. Jegyezd meg ezt, gyerme 
kém és nézd, hogyan szeretik hazájukat. 
Mindig visszatérnek . .

— Első szerelmükhöz, — vág közbe 
a férj — é8 ősszel tovább mennek útju
kon, ép úgy mint én.

A fecskék, melyek ott ültek fenn a 
telegráfdróton, elkezdtek csevegni :

— Minden a régiben maradt itt, csak 
az emberke lett egy kicsit öregebb.

— A tél úgy hiszem, nagyon kemény 
lehet ebben az idegen országban.

— Bizony, erről a télről borzasztó 
dolgokat mondhatnak el a verebek.

— És mégis csak jobb nálunk, dé 
len, ha csak azok a szegény fellahk nem 
tennék ki a hálókat, hogy bennünket pe 
csenyének elfogjanak.

— Valóban, rossz vallás az egyiptomi 
vallás, amely megengedi a benszülöttnek, 
hogy fecskehust ehessen. Ebben a tekin 
tetben mégis csak jobb az északiak hite.

— Nagyon jó ország ez az északi 
ország, különösen a nyári üdülés eltölté 
sére, de a déli országnak is meg vannak a 
maga előnyei.

— De mégis csak kemény munka 
minden évben ezt a nászutat megtenni.

— Hosszú éveken keresztül meg
szoktuk, hogy ez az ország a mi szülő 
hazánk.

— Azt mondják, hogy az észak la
kói mindig a mi déli hazánkba mennek 
nászutra.

— Persze, kölcsönösen látogatjuk 
egymást.

A második szüret már befejeződött, 
az őszi eső zöldre festette a mezőket, a 
Nílus árad és a rovarok leteszik tojásai
kat a folyó nádasaiba.

A szegény fellah ott ül a háza előtt

I berek hússal való túltáplálkozásábólkifolyó 
, lag annyi mindenféle betegségnek ; kösz 

vény , rcoma-, bél , máj és vese-betegség 
szülő oka is.

Ha már most beigazoltnak hirdettetik 
és tanittatik ezek után az, hogy a renge
teg mennyiségű napi húsfogyasztás nem
csak felesleges, de sőt káros is és a tanítás 
átmegy a köztudatba, úgy a Nagyságodnak 
egy alkalommal tett állítása s az ebből 
következtetés is elesik.

Nevezetesen az állíttatott, hogy a 
drágaság, legfőképpen pedig az Hnima- 
liák drágasága azon jelenségre vihető 
vissza, hogy ezek fogyasztása igen álta 
lánossá vált s ma már alig van még 
munkabérek után élő ember is, aki a jó
létben élők példáján indulva, a napon
kénti hús, sült fogyasztásával ne növelné 
a húskereslők számát s e növekvő keres- 

I lettel az árak emelkedésére ne hatna.
ügy van, a magasabb munkabérek

ben nagyobb teljesítő képesség lóvén, mi 
ért ne legyen a munkás egyenlő a jó
módban élő s a szociálisták szerint őket 
fosztogató tőkével még étkezés tárgyaiban 
is, amikor ő a törvény előtt, sőt majdnem 
a politikai jogok terén is úgyis egyenlő I 
Ez pedig téves gondolkodás! Gazdasági 
életünk a legelső követelménye az, hogy 
minél többet és többet termeljünk, de ez 
összekapcsolandó ám azzal, hogy amit 
termeltünk, abból mit, mikor mennyit s 
mily gazdasági okokból fogyaszszunk I

A tápanyagok fogyasztása nem folyik 
gazdasági okokból; ez öncél; de hogy 
azokból mit fogyasszunk, az már elsőrendű 
magán- és közgazdasági kérdés. A népek 
milliói növény fogyasztók. Nagy harcok 
folynak napjainkban Tripoliszban ; meg 
volt Írva, hogy az olaszok napi kiadásaik 
a létszerekben egy millió lirán is túl megy 
mig ezzel szemben az arabok és törökök 
megelégszenek a mindenki által ismert és 
hallott egy marék rizskásával, illetve en
nek költségeivel. Hát ugyan a khinaiak, 
vagy az Orosz-Japán harcok harcosai kö
zül az utóbbiak nem e az egy maréknyi 
rizsre voltak a thea és kávé mellett utalva 
s mégis csodálatra méltó teljesítő képes- 
sékfuel bírtak s úgy látszik bírnak a Tri- 
polisz benszülöttjei is.

Ezen tényekből is le lehet tehát 
vonni azon következtetést, hogy abszo
lúte nincsen szükség a nálunk ismeretes 
és pazar mérvű húsfogyasztásra, miután 
a fehérnyét a növényi tápszerek is pótol
hatják. Pótolhatják teljesen, ha jól vannak 
megválogatva, mert bizony egyedül a bur
gonyákat mái naponta 6—8 kilót kellene 

| elfogyasztani, hogy például a katona egy 
napi tápanyagában levő fehérnyét ez pó
tolhassa. Mindezek mellett a növények
ből nyerhető fehérnye jelentékenyen ol- 

' csóbb is, tehát gazdaságosabb.
Miután pedig a mai drágaságot le

küzdeni úgy sem tudjuk s az árak csök
kenését úgysem várhatjuk mindaddig, 
amig az európai kontinentális államok 
a védvámos kereskedelmi politikájuk 
kai fel nem hagynak, ennélfogva nincs 
más mód, mint gazdaságosabban élni ott, 
ahol lehet. Már pedig leheti Dr. Hind 
hede, inoBt már hírneves professzor meg
győző tanítása után az európai élő nem 
zedék elmondhatja, hogy a legvalódibb 
tápanyag szükségletek szempontjából 
nálunk tápszerekben nagy bőség van és 
ezen tárgyakban nincs is drágaság, ha 
rationabilisen élve reá adjuk magun 
kát a nagyobb mérvű vegetabiliak fogyasz
tására s a húst csak legfeljebb kisegítő
képpen fogyasztjuk, de a húsfogyasztás 
teljesen el is maradhat. Az Ö tanításának 
Dániában példátlan eredménye lett. A 
Dán kormány teljesen átlátta a dr. Hind- 
hede hirdette tanoknak nagy gazdasági 
és közegészségügyi jelentőségét s részére 
laboratóriumot rendezett be, ahol 6 ki
zárólagosan táplálkozási kísérleteket foly
tat. Ma már Dániában egymásután ke
letkeznek a Hindhede-féle pensiok ; ami
ként azt Madzsar József említi, ezekben 
tisztviselők, katonatisztek, egyetemi tanu
lók stb. ellátásukért 17 koronát fizetnek 
Dán értékben, holott egyéb helyeken a 
régi rendszerű pensiókban ez 45—50 ko 
rónába kerül.

... Az ember természeténél fogva 
conservativ, nehezen illeszkedik be az újí
tásba, de végül is tanítással reformálni 
lehet. De, a táplálkozás terén is a tanítás
sal eredményt lehetne elérni, s aki Hind- 
hede eszméinek az embereket megnyeri, 
az többet használna az emberiségnek, mint 
az, aki őket arra tanítaná meg, hogy mi
ként lehet egy gabonaszár helyén kettőt 
nevelni. Dr. Szigetby Lehel tanár.

Állami csikóvásárlás. A 
földmivelésügyi miniszter felhívja azokat, 
kiknek legalább négy drb jó származású, 
erős csontu, szabályos testalkatú, saját 
nevelésű egy éves méncsikó van birtoká
ban s azokat az államnak eladni kíván
ják, hogy e szándékukat a helynek, a csi
kók származásának, nagyságának, színé
nek s árának megjelölésésével a minisz
tériumhoz jelentsék be 1 koronás bélyeg
gel ellátott nyilatkozatban február 1 éig.

és görbe háttal sütkérezik a napsütésben.
Felesége egy kézimalmon Őröl durrát. 

A kiéheztetett gyermekek azzal szórakoz 
nak, hogy iszapot kennek egymás arcába.

— Soha sincs ital, soha sincs szár
nyas, mindig csak durral — sóhajt a fel
lah és feleségére pislant.

— Te itt fekszel és nyújtózol és pa
naszkodó), pedig a fecskék már visszajöt
tek, — feleli az asszony nemtörődömséggel.

— A fecskék ? Mit fecsegsz?
— Igen, igen. Reggel láttam őket, 

amint a folyó mentén repültek.
— A fecskék ? Esküszöm, hogy ma 

sültet fogunk enni. Hamar, ide a hálókat. 
Allah, légy áldott! Itt vannak a kedves 
madarak, amelyek nem felejtik el kedves 
hazájukat.

A fecskék letelepednek a nádszárakra 
és fecsegni kezdenek:

— Szép szülőföld, szép hon, a hol 
fecskéket esznek I

— Igen, de a nap sül, a legyek jók 
és a vidék szép.

— Ebben az évszakban igen. Min
den jó a mi hazánkban, c-9ak a hálók 
nem. Es mindenesetre mégis a mi hazánk.

— A mi második hazánk. Ubi bene, 
ibi patria. Ahol az ember jóllakik, ott van 
a hazája. ____

5 százalék mellett kamatoztat a Néptakarékpéntír,
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A HÉTRŐL. |
— Aktuális témák. —

Hát bizony most már nyakig benne | 
kellene lennünk a télben es e helyett azt 
látjuk, hogy a tél sajátost-aguinak nyoma 
sincsen. A héten ugyan inegprobálkozott 
az időjárás egy kis telet teremteni, de hát 
csak szánalmas erőlködés volt ez. ILába 
hullott a hó, bizony a fehér hótakaro he
lyett sár és pocsolya lett a hópihckből. 
Így azután alig lehet remélni, hogy tisz
tességes kemény télben legyen részünk; 
legalább is egyelőre hiába várjuk a fagyot 
és havat. Fekete karácsony volt az idei 
és ahogy az időjósok beszelnek, fehér vi
lágra, havas világra egyelőre nem íb lehet 
számítani. Szerencsére azonban soka lesz 
meg a tel vége es addig meg fagyhat is. 
Koicsolyazni pedig csak akkor fogunk, 
majd ha fagy.

Év végén és év elején, nagy ünne 
pékkor az újságok valóságos versenyt ren
deznek, hogy melyik lepi meg hatalma
sabb terjedelmű ünnepi számmal olvasó
közönségét. A jó közönség egy része pe
dig töri magát, hogy lehetőleg minden uj 
ság ünnepi számát megszerezze. Így aztán 
annyi olvasni valót szed össze, hogy ha 
komolyan végig akarná olvasni az össze 
set, éjt napot összetéve, folytonos olva 
sással sem birna az ünnepi számokat vé
gig élvezni, mert még mielőtt azok egy 
részét elolvasná, a következő ünnep ün
nepi számai is napvilágot látnak. Ezek 
után aztán nem nehéz megállapítani az 
ünnepi számok meghatározását: az újsá
gok ünnepi számai azok, amelyeket min
denki megvesz, de senki sem olvas el.

Most már tulajdonkípsn benne va
gyunk nyakig a farsangban. Egymást érik 
a különböző táncestélyek és Dálak. Az 
egyesületek vigalmi bizottságai megkezd
ték működéseiket : üléseznek és eihatáioz- 
zák a táncmulatságot hangversennyel egy
bekötve, vagy anélkül. Tehát a fö mindé 
nült a tánc. A hangverseny az csak olyan 
elöetel féle, ami étvágyat csinál a többi
hez. Néha aztán éppen azért izük a tu 
lajdonképem étel, mert az előétel élvez
hetetlen volt. így van ez néha, de csak 
nagyon néha, a báláknál is. Ámde azért 
senki sem búsul, ha netalán ez a fatális 
eset előfordul, mert hát az előételekkel 
senki sem akar jól lakni. — A mulut 
Ságoknál is fő a lánc. Úgy e hölgyeim?!

NAPI HÍREK
Sserksistöség «i klaSóbivatal telelőn izama 1-11

Naptár; 1912. év, január hó 6 , Szombat,
Rom. kath.: Vizkereszt, Protestáns: Vizkereszt, Görog- 
orosz : 1911. December hó 24., Kar. el. böjt, Izraelita: 
6672. év Tebeth 16, S. Vajekh i. — Napkelte 7 óra 
49 perc, Napnyugta 4 óra 22 perc, Naphossza 8 óra 
33 perc. — Holdkelte 6 óra 45 perc, este. Hold
nyugta 9 óra 40 perc, délelőtt. — Utolsó negyed 11-én 
8 óra 29 perc, este.

Időjárás: A kosponti meteorológiai intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő idő 
varható: Változékony, — szeles, — több helyen 
csapadék, — hűvös.

— Kacsoh Pongrác búcsúztatása. 
Kacs oh Pongrác, a főreáliskola nagy
nevű igazgatója, f. hó 25 én szándé
kozik elfoglalni azt az előkelő új állá
sát, melyre Budapest székesfőváros 
tanácsa öt meghívta. Végleges távo
zása előtt a reáliskola tanári testületé, 
mely legközvetlenebbül érezte az ő 
ragyogó elméje kisugárzását, el kíván 
búcsúzni igazgatójától, akinek nemcsak 
nagy neve, hanem közvetlen műkö
dése is olyan nagy fénynyel árasz
totta el az intézetet. A búcsúztatást 
eredetileg a legszűkebb keretben, csa
ládias jellegűnek tervezte. Tudomására 
jutott azonban, hogy a város egyéb 
körei — egyének úgy, mint testüle
tek •— szükségét érzik annak, hogy

ez a nagy ember ne hagyja el búcsúz 
tatás nélkül Kecskemétet. Tágít tehát 
az eredetileg családi jellegűnek terve
zett bucsuestély keretein s ez úton 
felhívja mindazokat az egyeseket és 
testületeket, akik a Kacsoh Pongrác 
tiszteletére rendezendő bucsu-lakomán 
részt akarnak venni, hogy ebbeli szán
dékukat a reáliskolával közöljék. A 
bucsu-lakoma a Bérétvás-fél e ven
déglőben, f. hó 18-án, csütör
tökön este 8 órakor lesz és szí
vesen látnak ott mindenkit, aki részt 
venni óhajt.

— Bankett a h. polgármes
tertiszteletére. A KatholikusEgylet 
abból az alkalomból, hogy főgondnoka, Bagi 
László h polgármister most töltötte be 
városi szolgálatának 40 ik esztendejét, egy 
nagyszabású bankettet akar rendezni. A 
bankett valószir.űleg f. hó 17 én lesz.

— Vidéki pénzintézetek. 
Tegnapi ilyen cimű cikkünkbe egy sajná
latos passzus csúszott be. Az utolsó be 
kezdés egyik másik helyi intézetet is meg 
említi az „egészségtelen szaporodások" kö 
zött. Szívesen kijelentjük, hogy a meg
nevezett pénzintézetek egyikél sem akartuk 
érdekeiben megsérteni. Mindegyik sokkal 
fiatalabb még, mintsem a multjokból a 
jövőjükre következtethetnénk. Az e2U'áni 
működésük fogja megmutatni, a kecs
keméti piacon mennyit érnek ők, meny
nyit érnek a részvényeik.

— Kinevezés. Kovács Lászlót, Kovács 
Sándor földbirtokos fiát, a 8. huszárezred
hez tartalékos hadnaggyá, dr. Beretvás 
Jenő ügyvédjelöltet pedig a 13 huszár
ezredhez kadett őrmesternek nevezték ki.

— A kecskeméti borköz
raktár. Hirt adiunk annak idején arról, 
hogy a földmi velésügyi miniszter több 
vidéki gócponton borközrakiár felállítását 
határozta el. A borközraktárak előnyeit 
terjedelmes cikkekben sokszor kifejtettük 
már s igy csak ér hető, hogy amint a mi 
niszter szándéka köztudomású lett, egy
szeriben megindult a versengés az egyes 
városok között a borközraktárakért. Az 
egyik ilyen borközraktár Kecskeméten 
volna felállítandó, nagy örömére minden 
kecskeméti és környékbeli bortermelőnek. 
Legújabb értesüléseink szerint a borköz
raktár előkészítési mudkálatai a fö'dmi 
velésügyi minisztériumban serényen foly 
nak s hihetőleg a Lorközraktár felállítása 
hamarosan befejezett tény lesz

— Segély. A temesrékasi járás fö- 
szolgabirája ma megküldötte Kfcskemét 
nek Tenies Királyfalva község részéről a 
kecskeméti földrengéskárosultak részére 
befolyt 60 korona segélyt.

— A konzervgyár újra
élesztése. A nagy apparátussal meg
indult konzervgyár már két Ízben került 
rossz helyzetbe Kecskeméten. Miután ez a 
gyümölcstermő vidék szinte praedeszti- 
nálva van ilyen gyár ellátására, külön
böző konzervgyár érdekeltségek nem akar
tak belenyugodni a kecskeméti gyár sor
sába. Mint annak idejében hirt adtunk 
róla, a kecskeméti telepet a bózeni gyár
tól, melynek fióktelepe volt ez, egy angol 
részvénytársaság vette át. Legújabban ez 
az angol társaság magyar érdekeltségek
kel karöltve látott a gyár újraélesztéséhez 
s amint jól értesült forrásból vettük, a 
magyar pénzpiac számos előkelősége nagy 
lelkesedéssel láttak most a kecskeméti 
konzervgyár taipraállitásához. Miután pedig 
a konzervgyár reorganizálását ily körül 
mények között biztosítva láthatjuk, öröm
mel veszünk tudomást arról a munkáról, 
mely ezt a gyártelepet ismét virágzóvá 
fogja tenni Kecskeméten. Az előmunká 
latokról az üzleti érdekek figyelembe vé
tele miatt ezúttal bővebb tudósítással sem 
szolgálhatunk.

— Szepesmegye Kecskeméthez Sze 
pesvármegye törvényhatósági bizottsága 
feliratot intézett a vallás és közoktatás 
ügyi miniszternek a tanítók fizetésének 
rendezése, illetve javítása végett. Ezt a 
feliratot Szepesvármt gye a mai napon Kecs 
kemétnek is megküldötte pártolás végett.

Mai tárcánk. Mai tárcánk kivéte
lesen fordított A nagy norvég költőnek, 
Strindberg Áiostnak költői kézzel cizellált 
apróságaiból való. Tudvalevőleg a norvég 
irodalom eme nagy büszkesége már hetek 
óta halállal vívódik és a művelt Európa 
szeme a nagy beteg ágyán függ. Ebből 
az alkalomból tartottuk mi is időszerűnek 
az apróságaiból valamit bemutatni olvasó
közönségünknek.

— Ügyvédi iroda megnyitás. Dr. 
Markó Imro köz és váltó ügyvéd ér
tesíti a t. jogkereső közönséget, hogy 
irodáját városunkban. V. kerület, Aradi
utca (új Beniczky Ferenc-utca) 8. sz. 
alatt, B. Kiss Lajos városi műkertész 
úr házában megnyitotta. — Ugyanott 
irodai munkában jártas kisasszony 
alkalmazást nyer.

— Széehenyi-táncestély. Az Alföldi 
Széchenyi Szövetség saját alapja és a kies 
keméti földrengés károsultak javára, az 
Országos Széchenyi Szövetség részvételével 
Kecskeméten, 1912. január 27 én, az Ott
hon összes termeiben Széchenyi-tár.c jstélyt 
tart. Személy jegy 5 korona. Családjegy 
12 korona.

— A Rongyos Egyesület január 12 éré 
tervezett harmadik fölolvasó ünnepét nem 
ezen alkalommal, hanem január hó 7-én 
vasárnap délután 5 órakor, a polgári leány
iskola dísztermében tartja meg. A rende
zőség ezen intézkedésével azon kifejezett 
közóhajnak kiván eleget tenni, hogy a 
vasárnapi munkaszünet minden érdeklő
dőnek megadja az alkalmat az ünnepen 
való megjelenésre. A közérdeklődésnek 
ilyen irányú megnyilvánulása a Rongyos 
Egyesület felolvasásai iránt, — minden 
dicséretnél többet érő elismerés. A soron 
következő felolvasáson özv. Pócsy György- 
né úrnő „A boldogság keresése" minden
kit érdeklő tételről értekezik. Aág Irénke 
urleány pedig Wildenbruch: „A boszor
kány dala" -cimü költeményét szavalja. 
A belépőjegyek ára személyenként 60 fil
lér; a Katona gyógyszertárban és ünnep 
előtt a pénztárnál kapható.

— Földrengés adományok Ha gyéren 
is, de jóformán minden nap érkeznek az 
ország különböző részéből adományok a 
kecskeméti lakosság földrengés okozta ká
rainak ellensúlyozására. Ma is Kneffel 
Béla (Kiskunfélegyháza) 50 koronát, az 
Alsóabt.ai Hitelszövetkezet 5 koronát küld
tek e célra a város házi pénztárába.

x Disznótoros-vacsora lesz 
folyó hó 6 án, szombaton este fél 8 órakor 
ötv. Szakács Antaloé Bika utca 4 szám 
alatti korcsma üzletében, melyre ezúton 
hívja meg igen tisztelt vendégeit és jó
akaró pártfogóit, Egy teríték: hurka, kol 
bász, pecsenye, savanyúság, töpörtős po
gácsa és fél liter jó bor, ára 80 krajcár.

— A Dnna—Tisza csatorna Köztudo
mású dolog, hogy a Duna—Tisza-csatorna 
ügyében Hieronymi, az elhunyt kereske
delmi miniszter, a csongrád—budapesti 
irány hive volt. A miniszter elhalálozása 
után Szolnok s a ♦felsőtiszai érdekeltség 
uj reményeket fűz a Szolnok—budapesti 
irány megvalósításához. Szolnokmegye th. 
bizottsága legutóbbi közgyűlésében elha
tározta, hogy a kereskedelemügyi minisz
terhez e tárgyban újabb feliratot intéz s 
megkéri a minisztert, hogy az országra 
nézve e nagyfontosságu kérdésben vegye 
figyelembe Szolnok és a felső Tiszavidék 
vitális érdekeit s azok mérlegelése után a 
csatorna szolnoki torkolata mellett foglal
jon állást. A feliraton kivül az érdekelt 
megyék területéről nagy küldöttség fogja 
a miniszter és a képviselőház vezértagjai 
előtt Szolnok s a felső Tiszavidék kérel
mét előadni és érdekeinek támogatását 
kérni. Mindezzel szemben a helyzet az, 
hogy a csatorna kiépítésére mostanában 
nincs semmi remény.

— A kecskeméti Katholikus Egylet 
bálja január hó 21-én lesz az Otthon disz 
termében, melyre a meghívók már ki is 
bocsájtattak Jegyek előjegyezhetők Csorba 
János vásári utcai gyógyszertárában és 
Dudogh István divatáru üzletében. Kik 
tévedésből meghívót nem kaptak, fordul
janak az Egylet rendezőségéhez.
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— A hivatalos lap. A belügyminisz 
tér értesítette a város hatóságát, hogy a 
Budapesti Közlöny című hivatalos lapot 
ezentúl ingyen küldik Kecskemétnek.

— Adózók figyelmébe. A föld és ház 
birtoknak általános jövedelmi pótadójából 
levonható az illető tulajdonost bekebelezés 
által is terhelő kölcsön után a múlt év 
végéig le nem rovott tökemaradék egy évi 
kamatainak 10 százaléka, feltéve, hogy a 
tőkével kamatok is vannak bekebelezve: 
fölhivatnak tehát az adózók, hogy eziránti 
vallomásaikat az adóügyi számvevőségnél 
kapható tehervallomási ivén 1912. január 
31 ig annál bizonyosabban beadják, mert 
a később érkezők figyelembe nem vehetők.

— Jótékonyság. A Rongyos Egyesület 
jótékony céljaira özv. Almásy Lajosné 5 
koronát, továbbá 12 pár meleg harisnyát, 
6 darab téli nagy kendőt és 6 darab meleg 
fejre való kendőt ajándékozott Ezen kívül 
dr. Kiss János törvényszéki elnök a kis 
Hacika emlékezetére 10 koronát, Pásthy 
Jánosné 10 koronát és Szabó Antalné 1 
koronát adományoztak a téli zord idő 
miatt sokat szenvedő, elemi iskolába járó 
szegény tanulók felruházására. A nemes 
lélekre valló jótékonyságért a Rongyos 
Egyesület elnöksége a legmélyebb köszö 
netét fejezi ki.

— A milliomos cigányok ; 
Kecskeméten. A tavasszal külföld
ről egy sereg cigány jött Magyarországra, I 
és Budapesten akartak letelepedni. A ci I 
gányok roppant gazdagok és rendes fog ( 
lalkozást űznek. Most Kecskemétre jöttek | 
és a Sorház laktanya közelében levő Kohn 
és Rotthbaum házát vették ki, ahol réz
műves mesterségüket fogják folytatni.

— Szilágyi Géza uj könyve. „Emberek 
és könyvek" címmel uj könyve jelenik 
meg Szilágyi Gézának, a kitűnő nevű 
poétának. A kötetben irodalmi tanulmá 
nyok lesznek a modern irodalom legkivá
lóbb alakjairól. Ez a könyv mindenesetre 
nyereség lesz az irodalmunkra, mert az 
igazi kultúra felé vezet és mert igaz nagy
ságokat végképp meggyőző módon igaz 
voltukban mutat meg. A könyv a Modern 
Könyvtár legközelebbi sorozatában jele
nik meg.

— Egy napszámosember szélhámossága. 
Cegléden Szűcs Pál 37 éves földműves ! 
napszámos elhatározta, hogy a nehéz föld
munka helyett könnyebb életmódot fog , 
folytatni. Különböző kisebb csalások és j 
szélhámosságok után azt kezdte kutatni, 
hogy melyik családban veszett el egyik 
másik rokon vagy családtag és ilyenkor 
azután ő mindjárt az eltűnt gyermek, | 
vagy rokon helyett jelentkezett. Elpana
szolta a távoliét alatt átélt szenvedéseket 
és természetesen mindenütt támogatást 
kért, ami rendszerint sikerrel is járt és 
amellett minden ériékes dolgot, ami keze- 
ügyébe esett, ellopott és továbbáll!. A 
székesfehérvári és a sátoraljaújhelyi rend 
őrség is körözteti, Szegeden már két iz 
ben, még pedig egy Ízben két évig, más 
Ízben négy évig be is volt zárva. Leg
utóbb Bálint Mihály ceglédi vendéglőshöz 
kopogtatott be és előadta, hogy ő a ven
déglősnek az az unokatestvére, aki 30 év 
vei ezelőtt eltűnt. Nagyon sokat szenvedett 
azóta s amiatt változott meg aunyira, 
hogy alig lehet megismerni és 6gy súlyos 
betegség alkalmával vesztette el tiszta 
hangját. Bilinték szívből örültek a meg
került rokonnak, uriasan ellátták és kész
pénzzel is segítették. Cegléd város rend 
őrkapitányának tudomására jutott a dolog 
és maga elé idézte a megkerült rokont, a 
kit nyomban le is tartóztatott. Szűcs Pál 
rövidesen bevallotta bűneit, de tagadta, a 
mivel az egyik távirati értesítés vádolja, 
hogy gyikosságot és rablást követett volna 
el. Szűcsöt vizsgálati fogságba helyezték.

X Disznótoros vacsora lesz 
folyó hó 6 án, szombaton este 8 órakor 
Szentjobi Lajos Mezei uict 25 szám alatti i 
vendéglőjében, melyre ezúton is meghívja | 
igen tisztelt vendégeit, jobarálait és is- I 
merőseit. Egy teríték : hurka, kolbász, pe ; 
csenye, savanyúság, pogác«a és fél liter jó 
bor, ára 80 krajcár.

Szomorodott szívvel tudatjuk t. jó barátaink 
és ösmerőseinkkel, hogy szeretett drága fiunk

Kiéin László,
ki Amerika Chicago varosában mint villany
technikus dolgozott 5 év óta, múlt év október hó 
11-én 21 éves korában operáció alatt meghalt

Szülei és testvérei:

Kiéin Adolf és családja

Ügyvédi iroda megnyitás!
Dr. Nagy Mihály ügyvédi irodáját

Nagykőrösi-utc t 24 szám alatt, 
Nagy Lajos takarékpénztári 

elnök-igazgató úr házában 
megnyitotta.

— Hangverseny. A Katholikus Egy
let választmánya tegnap tartott ülésén 
elhatározta, hogy február 17 én az O't 
honban két operaházi tag és L. Brunner 
Irén közreműködésével és a Szent Imre 
kollégium énekkarának részvételével tánc
mulatsággal egy bekötött hangversenyt tart.

— A Széchenyi Szövetség közgyűlése 
K'. Alföldi Széchenyi Szövetség január 
27 én szombaton délután 5 és fél orakor 
Kecskeméten, a városi székház közgyűlési 
termében az Országos Széch nyi Szövet
ség részvételével közgyűlést tart, melyre 
az érdekeltek figyelmét mármost felhívjuk.

* Lakozás. Értesíti a kt cskeméti építő 
munkásság a mulatni vágyó közönségét, 
hogy ebben az évben is, még pedig január . 
14 én tartják meg a szokásos társas va
csorával egybekötött táncmulatságukat, 
saját könyvtáruk javára, még pedig az 
Iparos Otthon dísztermében. Kezdete este 
7 órakor. Belépődíj a férfiak rés éré 3 
kor. 20 fill., hölgyek részére 2 kor. 40 • 
fillér. Mivel más meghívó nem bccsájta | 
tik ki, ezúton hívja fel a mulatni vágyó ’ 
közönség figyelmét a rendezőség

— Megszökött tanonc Kovács Meny 
hért bádogos jelente te a rendőrségen, ‘ 
hogy tanoi.ci, Sz. Szabó József megszö ' 
költ. A rendőrség intézkedett a szökevény | 
sszavivezetése iránt.

— Verekedő falusi legények Gubicza I 
János és Csiszton József tatárszentgyörgyi ! 
lakosok panaszolták a csendőröknek, hogy 
Szevecsek István két társával őket úgy I 
elverte, hogy 14 napig gyógyuló sérülése • 
két szenvedtek. A vizsgálat megindult !

— Lopás Kunszentmikloson Csörgőé 
Mátyás kunszentmiklósi lakos tyúkjai és 
pulykái több Ízben eltűntek. Kiderült, 
hogy a baromfiak a szomszéd zsinagógába 
repültek át és az ott lakó takarítónő tette 
el azokat láb alól 

Budapest szálloda Szeged.
lÉK"" Aradi-utca 6. TC] 

(Tisza nagyszálloda függeléke) 
Bejárat a JCle.ia.zá.1 téri villamos vasút bejárójától. 
Udvari szoba személyenként világítássá! és kiszolgá
lással 1 kor. 60 fillér. Ulcai szoba személyenként vil- 
lamvilágitással és kiszolgálással 2 kor 40 fillér, ügy az 
utcai, mint az udvari szobák tiszták es világosak. 
A környékbeli közönség kedvelt szállója.

Szombaton, 1912. január 6-án 
Fenyes uj kiállítással!

M Turchányi Olga felléptével 
Bérlét szünet Itt először. Újdonság! 
A Király színház óriási sikert aratott operettéje 

A Kis gróf.
Operette 3 felvonásban. Irta: Martos Ferenc. Zenéjét 
szerzetté: dr Rényi Aladár. Rendező: Gulyás Menyhért.

Agardy Guidó gróf 
László, fia . . . 
Howard Dorothy 
Rózsi...................
Csibrakné
Zápolya, igazgató 
Manuéla . .

Matolcsy Béla 
Sziklay Jenő 
Kerényi Adél 
M Turchányi 
G Székely R. 
Gulyás M.
Palfi Mariska

Telefon 137. szám.

Olcsóbb lett a SZIKRAI VÍZ
'/j liter . 8 fillér.

liter . 12 fillér.

L/j liter . 16 fillér.

— Az iktató bűne. Kiskunhalason he 
lycttesités útján most töltötték be az ik
tató állást Babó Gyulával. Eddig Nagy 
József volt az iktató, akire rá volt bízva, 
hogy a szegény emberektől kórházi járu
lékot és bizonyos illetékeket szedjen be, 
de a pinzek nem jutottak rendeltetési he
lyükre. Azonkivöl egyes aktákról bélye
gek is eltűntek. A szabálytalan kezelés 
miatt Nagy ellen vizsgálatot indítottak, 
majd a fegyelmit is elrendelték és felfüg 
gesztették állásából.

Agyonlőtt kisleány.
Fegyver a gyermek kezében.

Végzetes szerencsétlenséget okozott 
a hét elején egy 13 éves gyermek gon
datlansága, aki egy kis leányt agyonlőtt,

Az esetről a következő tudósítást 
adjuk :

Kovács János fülöpszálIási Balázs- 
pusztai lakos 18 éves László nevű öccse, 
Simon István 13 éves kanászgyerekkel 
kiment a tanya mögötti szántóföldre pi
piskére vadászni. Midőn Kovács László 
megelégelte a mulatságot, a kétcsövű va 
dászfegy vert átadta Simon Istvánnak, hogy 
vigye be a tanyába.

Simon a fegyverrel el is indult, azon
ban a ház előtt hogy hogy nem, a fegy 
ver elsült és h lövés Kapocs Juliánná 10 
éves kis leányt találta, aki épprn látoga
tóba jött a tanyába.

A lövés után a kisleány holtan ro
gyott össze. Simon ezt látva a kis erdőbe 
menekült, ahol a cseedőrőrjárat elfogta.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok és ismerősök, akik 

feledhetetlen kedves jó feleségem, illetve forrón szeretett 
édes jó anyánk, nagyanyánk, sz.épanyánk Virágh 
Nagy Istvánná született Csertő Eszter december hó 
30-iki temetésén megjelentek, részvétükkel mérhetlen 
nagy fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek, fogadják ez 
utón hálás köszönetünket.

Kecskemét, 1912. évi január hó 5-én.
Virágh Nagy István 

és gyermekei.

Mulatnak a vendégek.
Kedélyes táncmulatság.

Turóczi Istvánná született Milkóczki 
Mária peszéradacsi lakos megjelent a pe
széradacsi csendőrségen s elpanaszolta, 
hogy a múlt vasárnap a lakásán tánc 
mulatságot rendezett, amely alkalommal 
vendégei közül Gór András, id. Gór An
drás, Szabó István, Szabó Istvánná ottani 
lakosok összeverekedtek, egymást botok 
kai és söröspoharakkal úgy elagyabugyál- 
lák, hogy mind a négyen kisebb nagyobb 
sérülést szenvedtek.

A csendőrség a nyomozást megindí
totta. A harcnak négy résztvevője beis 
merte a verekedést, melynek oka régi 
harag volt.

Anyakönyvi kivonat.
1912. január 5.

Születések. Fazekas Árpád Ferenc 
rk. Kovács Erzsébet ref. Révész János rk. 
Góbor h-dvaszületett leány rk. Magó Janka 
rk. Juhász Mihály József rk. Egerszegi 
Lídia ref.

Kihirdettettek. Csőszi Sándor ref. 
Kökény Erzsébet rk. Haska András ág. 
b. ev. Hraugesz Katalin ág. h ev

Kiadó iizlethelyiség.
I tized, Vásári ú ci 14 szám alatti ház 
bán, a gabona piacon, a vásár szélben, egy 
űzlethelyiseg folyó évi május I ere berbe 
kiadó. Kerekegyházán, Göbölykú i dűlőben 
300 szál élő, szép vastag derekú akácfa 
mely szert-zámfának is alkalmas olcson 
eladó; értekezhetni a fenti szám alatt Özv 
Sarközy Györgyne tulajdonossal. 4608



4 szám. KECSKEMÉTI LAPOK 5. oldal.

Eladó ház.
IV. tized. Szarvas-utca 6. uj számú 
ház — elköltözés miatt — azonnal 
eladó; értekezhetni ugyanott a tu 
lajdonossal, a délelőtti órákban 
9-tŐl 12-Íg. 4570

Eladó szőlő.
Görögtemetöhöz 10 percnyi járásra levő 
Bánó féle fél hold gyümölcsös bortermő 
8ZÖIÖ, kedvező fizetési feltételekkel 
eladó; értekezhetni a tulajdonossal 
II-ik tized, Losonczy-utca 55. sz. 4594

10 öl rozs-szalma 
és 10 öl kitűnő anyaszéna 
Koncscgpusztán eladó; értekezhetni Szike 
Kovács .Endre tulajdonossal, I-ső tized, 

Kisfaludy utca 12. szám alatt. 4588

50-60 éves egészséges asszony, 
gazdasszonynak azonnal felvétetik,

IV. tized, Ballai utca 7. sz. h. 46 4 
Kiadó földbirtok.

Szentkirályi-bugacon, a város tulaj
donát képezett 53 kát. hold jó minő
ségű szántó- és kaszáló föld 10 évre 
alhaszonbérbe kiadó; értekezni lehet 
Héjjas l8tván földbirtokosnál I sö tized, 
(Batthyány útca) 31. szám alatt. 4190

Kiadó ház.
Csongrádi útca 37. szám alatt Újra 

épült ház egészben vagy részletekbeu 
is kiadó. Van benne egy 4 szobás utcai 
lakás fürdőszobával, egy 3 szobás ud 
vari lakás, istálló, kocsiszín s egy nagy 
világos műhely 1 szoba és konyhával; 
értekezhetni Csongrádi útca 31. sz. 4507

Eladó birtokok.
Néhai özv Szabó Ferencné örökösei nevén 
álló V. tized, Fecske utca 84 számú (a Szol
noki utcáról második) ház, melyben van 
5 szoba és a hozzá szükséges mellék helyi 
séuek, nagy fás udvarral; — Szentkirályon, 
a F.-kete halom melleit, T. Nagy László 
és István János földjével mesgyés 25 hold 
szántó es kaszálóföld tanyaépületekkel; — 
a régi Füzfas-kút mellett 1224 négyszögöl 
fás szőlő, melya vasútra kidől, szabad kéz
eladok. értekezhetni Csikay Lajos asztalos 
mesterrel, IV. tized. Kakas utca 466 (új 
Kazinczi u'ca 19.) szám alatt. 4554

Eladó szülök
Az izsáki úton, a várostól 3 kilómé

terre levő 150 út jókarban levő bortermő gyű 
mölcsös szőlő; továbbá ugyancsak az 
izsáki úton, a várostól 6 kilométerre a Bóka 
közben 90 út jo bortermő gyümölcsös szőlő 
kedvező fizetési föltételekkel eladó: érte 
kezni lehe’ a tulajdonos Juhász Jánossal 
IV. tized, őz útca 160. szám alatt 4466

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi-útca 20 ik szám alatti 

házban egy modern üzletnek való 
helyiség 1912. évi május hó 1-ére 
kiadó. Felvilágosítást ad dr. Fodor 
Sándor ügyvéd. 4283

Máriavárosban, a műúton, BÖhm féle majorból 9 
háztelek 150—160 négyszögölenként, 20 évi 
törlesztésire, — igen kedvező fizetési feltételek 

mellett eladó; — továbbá a rajta levő és a műútra kidülő két üzlethelyiség, mely 
korcsma és füszerüzletnek kiválóan alkalmas, szép nagy pincével, 300 □ öl 
udvartelekkel, május l-ére kiadó vagy eladó; értekezni lehet a tulajdonos 
Szathraáry Jánossal,*^ XI. tized, 371. számú háznál.

Eladó ház.
IV. tized, Bethlen-körút 13 ik új 

számú ház, szabadkézből azonnal eladó; 
értekezni lehet ugyanott a tulajdonos 
Gömöry Istvánnal. 4527

Eladó telek
Csongrádinagy és Temető-utca sarkán, 
14 méter fronttal a Csongrádinagy- 
utcára hossza végig, a jelenlegi udvar 
hosszán szép erős, lakásnak átalakítható 
épületek vannak rajta ; — értekezhetni 
Óllal Ferencnével Kistétény. Pestmegye

Akácfa eladás.
Ökécskén, a ref. egyház teme
tőjében 250 szál — oszlopnak és 
szerszámnak kiválóan alkalmas — 
akácfa, január hó 9, II. és 12-ik nap
jain nyilvánosárverésen elfog adatni.

Ref Egyház 
4603 ___________ gondnoki hivatala.

Eladó ház.
Csongrádon, Iskola utci 12 ik szám alatti 
újonnan épült ház, mely áll 3 u'cai szoba. 
1 konyha, speiz, fáskamra, pincze, — 2 
udvari szoba, konyha, speiz, fáskamra, 
pii;cí, — továbbá 2 szoba, konyha, kamra, 
istálló, fáskamra, kocsiszín és ólból, 600 
négyszögöles udvar és kerttel, átlézi kút 
tál, eladó. Értekezhetni ugyanott a tulaj 
donossal, vagy Kecskeméten, Csongrádi 
utca 53. szám alatti háznál. 4610

Eladó szőlő.
Szarkásban 187 szám alatt, a 

Rigó szőlők szomszédságában, 3 hold 
jó karban levő gyümölcsös bor
termő szőlő, lakóépületekkel pálinka 
főzó házzal és egyéb mellékhelyiségek
kel eladó; értekezni lehet ugyanott 
Tóth János tulajdonossal. 4599

Eladó tűzi es szerszám iák.
20 öl száraz akác és nyárfa, 40 szál 
akác, 30 szál szilfa, bognárnak való 
és 6 Szál Szilfa. talicskásnak alkalmas 
eladó, Megtekinhetö ifj. Szappanos Ist
ván házánál, Széchenyi tér 10. szám. 

Eladó báz.Szegcdl íkés Zöld’míwmv MWUI fa-útca 10. számú 
sarokház (jelenleg fűszerűzlet van benne 
és a mellette levő épület pedig bormé
résre igen alkalmas hely) eladó; érte
kezhetni G y e n e s Elek tulajdonossal. 
Széles-utca 15. szám alatt. 4391

Fa- és rőzse-eladás.
Kisfáiban, Csereklyey Károlyné 

földjén nagyobb mennyiségű fa és rözse 
eladó; továbbá feliből kihányni tuskó- 
gyökér is van. — Tudakozódni lehet 
ugyanott. __ ______ 4526

Kezdő ügyvédjelölt 
vagy irodai munkákban jártas díj nők 

és g é p i 1 ó 11 ő alkalmazást nyer 
TZ)r. Fodor Sándor 

ügyvéd irodájában. 4 600

Eladó föld és szőlő.
Szarkásban, Vörösmarti János 

szőlője szomszédságában 12 hold jó 
szántóföld és bortermő gyü
mölcsös szőlő, lakó és gazdasági 
épületekkel, eladó; értekezni lehet 
ugyanott özvegy Tóth Mihályné 
tulajdonossal. 4570

Eladó földbirtokok
Kistalfájában 35 hold szántóföld búzavetés 
és kaszálóval, jó tanyával, — ^Kisfáiban, 
Nagy András szomszédságában, 11 hold 
szántóföld, melyből 3 hold szili, jó tanya
épületekkel eladók; értekezhetni a tulaj 
donossal IV. tized, Szarvas útca 27. sz.

Eladó szőlő. *■“
Kőrösi-hegy 101 sz. alatti 2 és egynegyed 
hold ’ókarban levi gyümölcsös bortermő szőlő, 
kényelmes nyaralóval ellátva eladó, esetleg 
a nyaraló nyári hónapokra bérbe kiadó; érte
kezhetni a tulajdonossal, IV-ik tized, 
Fürj útca 86 (új Vizkelethy-útcal4.)sz.a.

Kiadó lakás.
Honvéd-útca 4 ik szám alatti ház, 

mely áll 3 szoba, konyha, nyereg kamra, 
4 lóra istálló és pincéből 1912. évi ftb- 
ruár hó 1-től bérbe kiadó; értekezni lehet 
ugyanott a tulajdonossal vasár és ün
nepnapokon a déli órákban. 452$

Fele árát nem kell kifizetni.
Csak 5 és fél percent kamatot. 

Kerekegyházi 48 öreg hold föld, — az 
izsáki-műúthoz közel. 15 kilométeren 
túl, — eladó, 360 forintért holdanként. 
Esetleg pár évre haszonbérbe kiadó. 
„Tanácsadó. Segítő- és Védő-iroda". 
Vásári-nagy útca 105. szám. 4401
11366/tk. 1911 szám.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy FtUBp Ferenc végrehajts tónak 
1C0 korona és Kerekegyháza község csatlakozónak 832 
korona tőke és jár. iránti Hegedű* Irtván elleni köve
telése kielégítése végett a kecskeméti 3703. számú be
tétben A 1. sor, 7t6/4. hrszárn alatt felvett ház és 
belsőségnek végrehajtást szenvedett nevén álló 2928 
korona becsértékű fele részére a csatlakozó Kerekegy
háza község kérelme folytan •//. Hegedűt Ietvánne Balog 
Judit késedelmes utóajanlati árverési vevő veszélyére 
és költségére az 1881. IX. t. v. 185. §-a alapjan az 
ujabbi bírói árverést elrendelte és hogy az 1912. évi 
január hó 23. napján délelőtt 10 órakor ezen kir 
törvényszék 16. sz. hivatalos helyiségében megtartandó 
nyilvános árverésen a megállapított és a hivatalos órák 
alatt a telekkönyvi hatóságnál, valamint Kecskemét th. 
város házánál megtekinthető feltételek mellett eladatni 
fog, úgy azonban, hogy az ingatlan a Vn. 26. §-a ér
telmében a kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron el nem adható.

Az árverelók, a kir. kincstár kivételével, mely 
bánatpénzt letenni nem köteles (Vn. 21. §. tartoznak 
a becsár 10 százalékát készpénzben, vagy ovadékképes 
értékpapírokban a kiküldött kezéhez bánatpénzül előre

Kecskemét, 1911. évi december hó 2-án.
A kir. törvényszék tkvi osztálya.

Trágya eladás.
A „Kecskeméti Gazdnsági Gőzmalom és 
Gőzfürdő rtsg “ 6 drb lova, továbbá az őr
lető közönség joszágni után, valamint a 
malom-telkén és az épület előtt 1912 ja 
nuár 15-töi uutanezen év vécéig össze
gyűlő sopretlek tragya is 1912 január hó 
9 napján (kedden) délelőtt 9 órakor a 
mulom udvarban tartandó árverésen a leg
többet ígérőnek eladatni foy. Árverési fel
tételek a vállalat irodájában megtekint
hetők. 4606
Kiadó február elsejere több rendbeli 
lakás és egy bútorozott szoba Ill ik 
kér. Fráter-útca 17, régi Páva-útca.

Olcsó pénzkölcsönöket díjtalanul folyósittatok 4 százalékos kamatra, Dnv>n
ingatlanokra, értékpapírokra, sorsjegyekre, az érték 75 tioiy lllUIlll
%áig. Nagykamatu adósságok díjmentesen kicseréltetnek tiied,váaárinagy-utca 219
Hővabb felvilígoiitá'ial mindennemű kölciönugyben iziveaen szolgálok UpJcoMláj^aapar Andraa-utca 12 izam
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me«hivás.

A Kecskeméti Leszámítoló és Pénzváltó Bank Részvénytársaság
1912. január 17-én. szerdán délután 123 órakor, saját intézeti helyiségében tartandó

ZZTVI. Éwi Tüerxd.es
a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

A közgyűlés tárgyai:
1. Az igazgatóság jelentése. 5. A felügyelő bizottság 4 rendes és 2 póttagjának három
2. A felügyelöbizottság jelentése. • évre leendő megválasztása.
3. A zárszámadás megvizsgálása és a mérleg megállapítása. 6. Jegyzőkönyvet hitelesítő bizottság kiküldése.
4. Az igazgatóság javaslata a nyeremény felosztása iránt. Kecskemét, 1912. január 1. Az igazgatóság

Kivonat az alapszabályokból. 15. §. A közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja szavazati jogát, ki legalább 15 nappal a közgyűlés megtartása előtt nevére 
irt részvényét, vagy a részvény folyószániat feltűntető pénzintézeti zálogjegyét, esetleg hatósági igazolványát 3 nappal a közgyűlés megtartása előtt Kecskeméten a társaság 
pénztáránál, vagy Budapesten a Belvárosi Takarékpénztárnál (Kigyo-tér 2.) letétbe helyezte és az erről szóló letéti jegyét a közgyűlésen bemutatja.

Minden részvény egy szavazatra jogosit, de 50 szavazatnál többet senki sem gyakorolhat. Az egynegyed részvénytulajdonosok szavazás céljából egyesülhetnek és 
4 darab egynegyed részvény egy (1) szavazatra jogosit.

16 §. A részvényes szavazati jogát meghatalmazott által is gyakorolhatja, a meghatalmazott azonban csak részvényes lehet és a meghatalmazással együtt sem gya
korolhat 50 szavazatnál többet

A meghatalmazás » letéti jegyre vezetendő, mely a tulajdonos áltál 2 tanú előttemezésével aláírandó.

Vagyon.

Penztárkészlet.......................... 112,63196
Giró-számlán...............................4,17645
M. kir. postatakarekp. bán . 1.562 24
Váltótárca....................................................
Jelzálog-kölcsönök.........................................
Előleg kölcsönök..............................................
Folyószámlái adósok...................................
Kézizálog-kölcsönök...................................
Értékpapírok..............................................
Ingatlanok............................. 162,308 77
Banképület............................. 185,732’82
Felszerelvények..............................................
Óvadékok értékei........................................
Átmeneti tételek........................................
Függő kamatok.........................................

118,370 65
4.261,773 86
3.152,671 64

6,991 —
295,372 32
25,511 —

292,847 15

348,041 59
15,226 60

194,500 —
23,283 78
29.038 98

:-számla. Teher.

Alaptőke............................................................
Tartalékalap......................................................
Nyugdíjalap......................................................
Betétek könyvecskékre . 2.126.022 27
Folyó számlái betétek és

hitelezők........................ 495,551 12
Visszleszámolás................................................
Átruházott jelzálog-kölcsönök .... 
Letétek............................................................
Igazgatósági, felügyelőbizottsági és tiszti 

óvadék ..........................................
Osztalék-hátralék..........................................
Tőkekamatadó hátralék..............................
Függő kamatok..........................................
Nyereség............................................................

8.763,628 57

2.000,000
450,000 —

76,371 58

2.621,573 39
1.305,633
1.799,804 64

29,134 02

194,500 __
46 —

3 731 78
47,101 73

235,732 43

Kiadás. Nyereség- és Veszteség-Számla. Bevétel

Betetek tőkésített kamatai........................
Betétek folyó kamatai..............................
Visszleszámitolási kamat..............................
Leirás a felszerelvények értékéből 
Földrengés által okozott költség leírása 
Üzleti költségek .... 
Tiszti fizetés.............................
Adó.........................................
Tőkekamatadó........................
Nyugdíj alap kamatai .
Ez évi 235,732 k. 43 f jővedelem 
A tartaléktökére...................
Adótartalékra.........................
Nyugdíj alapra....................
Osztalékra 2500 drb 800 kor. 
névért, részvény után á 60 k. 
Jótékonycélra........................
Jutalékra 196,781 k. 94 f után 
Leírásokra.............................
Nyereményátvitelre ....

74554 47
2,755 81

78,101 93
801 40

8,541 —
8,257 89

34,377 64
25,000 —

7,731 03
3.585 13

Nyereség-áthozat 
Különféle kamatok . 
Jutalékok és dijak . 
Értékpapírok jövedelme 
Ingatlanok jövedelme .

30,000 49
372,673 13

28,972 58
9,776 73

38,015 80

felosztása:
12 000 —
12,000 —
2,02842

150,000 -
1,000-

25 581 64
8 950 —

24,172 37 285 732 43

479,438 73 479,438 73
Kecskemét, 1911. évi december hó 31-én

Goitein Miksa 
'Ígvmtö-Mkdr

Bachruch Károly Beretváa Pál 
igáig, tag igáig, tag

S. Kovács Gábor
•goig, tag

Dr. Szabó Iván Szappanos Elek 
igáig, tag igáig tag

Megvizsgáltuk és

Dr. Fodor Jenő
f. í. b. tag

Szokolay Mihály
•gaig. tinik

Bóka Zsigmond 
iga:g. rag

Dr. Spieler 1 
igáig, tag

Németh Ernő 
fikingvM

Fleiacbman Samu 
igazg tag

Ignác

Szemző Vilmot 
pénit írnok

Fuchs Samu
igacg. tag

s.

Dr. Wagner 
igáig, tag 

helyesnek találtuk. — Kecskemét, 1911. december 31-én.

Bóka Péter
f. t. b. tinik

Kada Elek 
.goig, tag

Kovács Mihály
rgaig. tag

Géza Székely Ferenc
igáig, tag

Veres József
f. «. b. tag

Wertheim Jenő
f. «. b. tag

T%25c3%25bcerxd.es
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XIX. FOLYAMAT

2.000,000 korona. 
500,000 korona.

2.500,000 korona.

Alaptőke . . 
Egyéb alapjai kb. 
Összes tőkéje . .

A Kecskeméti Leszámitoló és Pénzváltó Bank Részvénytársaság 

heti befizetésíí 
koronás betét évtársiilateiz

1912. január 1-én nyitja meg. melybe belépni a mai naptól fogva lehet, 

iktatási díj nincs Kedvezmények a feleknek: lkla,ásl d'inlnc*
A) A búnk feleit a rendes betéti kamaton kivül egyéb, az alapszabályok

ban körülírt nyeremények élvezetében részesíti;
B) minden 1 koronás betét után 130 korona kölcsönt engedélyez kellő 

fedezet mellett és ez után 6 százalékos kamatot számit;
C) váltókölcsönöknél az öt év alatt — ha a fél a fizetési kötelezettsé

gének eleget tesz — csereváltót benyújtani nem kell;
D) minden 1 koronás betét után — az igazgatóság által elfogadott váltó 

vagy egyébb fedezet mellett — 200 korona törlesztéséé kölcsön is felvehető, 
amely kölcsönnek tőkéje és kamata 5 év alatt az 1 koronás betétekkel fizet
tetik vissza.

A legelőnyösebb tőkegyűjtés eszköze s a kölcsönök visszafizetésének 
legkényelmesebb módja nyílik a felek részére minden megterhelés nélkül, 
mert az üzleti költségek a bank egyéb jövedelméből fedeztetnek.

Igazgatóság:.

Drogéria áthelyezés!
Értesíteni a tisztelt vevőközönséget, hogy 1900. évben alapított 

jAranykereszt** drogériámat 
a szomszéd épület, Evangélikus Egyház bérpalotájába, a Hagy-
takarék mellé helyeztem át. Drogériámat tetemesen megnagyobbítottam, 
úgy, hogy mindig nagy raktárt tartok gyógyáruk, droguák. vegyszerek, köt 
szerek, betegápolási cikkek, eredeti francia és angol illatszerek dobozba és 
kimérve, szobaillatok, összes arc és kézápoló szerek, szappanok, púderok, 
otkolon, fogkefék, fogporok, szájvizek, hajszeszek, hejfestőszerek, brillan 
tinók, tea, rum, cognac, likőr, fényképészeti, háztartási, gazdasági cikkek etc 

UK" a. legrolcsó'bTo árban

MINTSEKGÉZAdrogeriájábankaphatók
Pekarek és Lederer cég kitűnő Standard ananász rum egyedüli lerakata.

É------------------------------------

Eladó szőlők.
Néhai idős Szigeti János hagyaté

kához tartozó Máría-hegy, Kocsis Pál 
szomsédságában levő I hold és 107 négy
szögöl jó bortermő gyümölcsös szőlő és 
az Adler-közön, Horváth János fuvaros 
szölőszomszédságában levő 684 négy 
szögöl jó bortermő szőlő eladó; érte
kezhetni Szigeti Jánossal Il-ik tized, 
Lejtő utca 323. szám. 4390

Haszonbérbeadó szőlők.
Maria-kápolnai vasúti állomás mellett 
levő 8 hold gyümölcsös szőlő, egészben 
vagy két részben is,— továbbá a SzéktOÍ- 
hegyben, Váczi József szomszédságában, 
az izsáki-út mentén, 3 hold kajszinba- 
rackos szőlő, haszonbérbe kiadó; érte
kezhetni a tulajdonos Papp Zsigmonddal.
V. tized. Bocskai-utca 18. sz. alatt. 4545

Földbirtok haszonbérbeadás.
Felső Csödórben, a Benei úton, 114 hold 
szántó és kaszáló, megfelelő épületek
kel 1912. évi Szentmihály naptól ha
szonbérbe kiadó J értekezni lehet ifj. 
ÖZV. Héjjas Istvánnéval. Széchényi város 
38 sz. (Mária hegy 9. szám.) 4,5®

Városföldjén
a 7. kilóméternél, Csongrádi-úton négy 
kúp kukorica-szár és haj megetetésére 
5—6 szarvasmarhát olfogadok. Van jó 
istálló aljjal ellátva; — értekezhetni 
IX. tized, Szegedi«út 23. új szám alatt 

H. Kovács Jánossal. 4&m 

Szakácsnő kerestetik, 
jó fizetéssel kényelmes helyre 

Cím a kiadóhivatalban. 4312

KIADÓ
a Lestár tér 1 szám alatt levő Thornka 
féle házban (postaépület) az emeleten há
rom utcai, két udvari szobából és mellék
helyiségekből álló lakás. — Eladó a II ik 
tized, Mária-utca 74 számú ház. Mind
ezek felől értekezni lehet a Kecskeméti Köz
ponti Takarékpénztár igazgatósági elnö
kénél, köznapokon délelőtt 8—12 ig.

Az igazgatóság.

Eladó akácerdő.
Szarkásban 5 uj szám alatt, a szarkási 
vasúti megállóhoz öt percznyi járásra 
egy hold szép szálas akácerdö es 7000 
darab tavalyi készítésű 5 sokkos szőlő
karó eladó; értekezhetni ugyanott F. 
Faragó Ferenc tulajdonossal. 457a

Néptakarékpénztár Részvénytársaság Kecskeméten.
Részvénykibocsátási hirdetmény.

Városunkban előállott nagy építkezések következtében a Néptakarékpénztár is nem remélt nagy forgalmat bonyolí
tott le, minélfogva a kedvező alkalmat felhasználva, az 1911. évi december hó 26 ikán megtartott rendkívüli közgyűlés határozata 
folytán 100,000 korona alaptőkéjét 1000 darab 200 koronás névértékű uj részvény kibocsátásával 300,000 koronára 
emeli fel a következő feltételek mellett: A régi részvényesek jogosítva vannak 1912. január hó 31-ig az uj részvényeket 204 
korona elővételi árban lejegyezni. A régi részvényesek által le nem jegyzett részvényeket új részvényesek rendelkezésére bocsátjuk 
208 korona árfolyamon. a betizetések kővetkező resztetekben teljesítendő!

5. Az egész összeg egyszerre is befizethető az ivtartó kezéhez, mely esetben 
és a részletek határidejénél korábban történő befizetés esetén, a részvényes a be
fizetéstől számítva 1912. évi december hó 31-ig tartó időre 5*/» kamat kedvez
ményben részesül.

6. A késedelmes fizető 6*/» kamatot fizet
7. Az új részvények birtokosai az 1911 — 1912, nyereségben a régi rész

vényesekkel egyenlően részesülnek.

1. A lejegyzéskor az ivtartó kezéhez részvényenként az új részvényesek 28 kor.
2. A többi összeg a lejegyzéstől számítva részvényenként és egymás után 

következő havonkénti részletekben 20 korona.
3. A havi és részvényenkénti 20 koronás részletek mindaddig fizetendők, 

míg a teljos összeg ki nem fizettetik.
4. A teljes összeg 10 hó alatt, de legkésőbb 1912. évi december hó 31-ig a 

Néptakarékpénztárnál befizetendő.

Felhívjuk ennélfogva elsősorban t. részvényeseinket az elővételi jog gyakorlására; másodsorban városunk tőkepénzeseit, hogy 
ezen kedvező alkalmat felhasználva, a részvényeket mielőbb lejegyezni igyekezzenek, mi által a közvagyonosodást és saját tőkéik 
gyarapodását nagyban elősegitik. Ez idő szerint ez a leghasznosabb tőkebefektetés, mert a befektetett tőke azonnal 5 százalék 
kamatot hoz és ezentúl az osztalékban is részesül. Részvényeket az új részvényesek már most előjegyezhetik at intézet helyisegeben 
a Beretvas szállodával szemben és G Fekete Mihály könyvkereskedésében, a Főpiac téren — Minthogy a lefolyt csonka év az 1912. 
évhez csatoltatok, arra csak a forgalmi kimutatást tesszük közzé, amely a közönség nagymérvű bizalma és az előfordult nagy 
építkezések következtében alaptőkénkhöz aránylag, igen szép eredményt mutat s bizton hisszük, hogy intézetünk az eddigi szolid 
vezetés mellett a felemelt 300,000 korona alaptőkével az 1912 év végével még nagyobb eredményt tud elérni, mi által hasznos 
;ídék‘h.'.°k.- KwskemétfwiiNéptakarékpénztár Részvénytársaság Igazgatósága^
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MEGHÍVÁS.

A ,,Kecskeméti Központi Takarékpénztár44 
1912. január 20-ikán, délután fél 3 árakor
az intézet hivatalos helyiségében (Kossuth tér 10) tartandó

XXXIX. ÉVI REIVDES KÖZGYŰLÉSÉRE
a t. részvényesek tisztelettel meghivatnak.

TÁRGYSOROZAT:
1. Jegyzőkönyvhiteleaitö bizottság választása 5. Esetleges indítványok.
2. Igazgutósági jelentés. Kecskemét, 1912 január hó 1 én. Az igazgatóság.
3. Felügyelöbizoitság jelentése.
4. A zárszámadás megvizsgálása, a mérleg megállapítása A mérleg, az igazgatóság és felügyelő bizottság jelentése a t. rész

éé az igazgatóságnak a nyereség felosztása iránti javaslata. vényesek által a pénztár helyiségében bármikor megtekinthető.

VAGYON MÉRLEG-SZÁMLA TEHER

Pénztárkészlet........................ 94 188 65

Fill.

Részvénytőke .......................................................

Korona

1 200 00O

Fül.

tiirószámla.................................. 120.800 81 Tartaléktőke................................... 274 094 —
Postatakarék............................. 3 076 16 218 065 62 Nyugdíjalap ... . . . . 89 018 20
Külföldi pénzek és váltók . . 2,136 89 Betétek és tőkésítések . . . . 2 045 866 68
Értékpapírszámla................... 205 504 _ Visszleszámitolás......................... 1.852 889 41
Váltók ... .................... 1 922,653 71 Engedményezett törlesztésen jelzálogkölcsön 195 766 78
Biztosított váltók ... 1 410 930 31 3 333 584 02 Átmeneti kamatok váltók után 43,144 40
Fedezett váltók......................... Átmeneti kamatok jelzálogköl-
Jelzálogkölcsön........................ 1056 164 60 csőn után .............................. 10 529 80 53 674 20
Törlesztésen jelzálogkölcsönök . 195.754 63 Tőkekamatadó II félévi tőkésítés után . . 4 015 68
Adósok folyószámlán fedezet mellett . . . 521.920 69 Jótékony alap.............................. 296 31
Felszerelés 20% levonása után 2 070 — Fel nem veti osztalék . . . . 772 —
Ingatlanszámla........................ 285 26b 82
Letétszámla............................. 50 —
Átmeneti kamatok visszleszámi

tolás után............................. 15 769 33 Nyeremény áthozal a múlt évről 45,000-
Jelzálogkölcsön hátrál, kamat 12 717 22 28 486 55 1911. évi nyereség.................... 140.878’50 185.878 50

5 902,271 82 5 902,271 82

TARTOZIK VESZTESÉG- ÉS NYERESÉG-SZÁMLA KÖVETEI.

Felszerelés 20°» levonása . . 
Lakbér.......................................
Üzleti költség........................
Tiszti és szolgafizetés . . 
Különféle kamatok...................
Átmeneti kamategyenleg . .
Betéti kamutok........................
Tőkésítések.............................
Adó............................................
10% tőkekamatadó .... 
10% tőkekamatadó II ik félévi 

tőkésítés után.........................
Nyugdíjalap 5% kamata . . .
Leírás a váltótárcából ....
Nvereségáthozat a múlt évről . 45,000 —
1911 évi nyereség.................... 14087850

4 183 69

Korona Fill

522 35
5,211 84
4,267 93

21 889 91
92,114 04
25,187 65

1,886 37
80,107 15
34 443 89

8,199 37
4,238 97
2,414 -

185 878 50

4 015 68

Különféle kamatok....................
Kamategyenleg áthozat a múlt 

évről........................................
Különféle dijak és jutalékok 
Külföldi váltók és ércpénzek .
Értékpapír jövedelem (adómentes) 
Értékpapír számla..............................
Ingatlan jövedelem.........................
Részvény átiratás .........................
Nyereség áthozat a mull évről . .

351,900 63

29.150 38

Korona Fill

381051 01
5,579 24
2.172 46
8 448 —
5 681 —

18 420 26
10 —

45 000 -

466.361 97

Kecskemét, 1911. évi december hó 31-én.

Balázs Jenő
pímtdrnok

Kovács Sándor
igazgató-elnök

Kardos József 
fökdngvelií ít cégvezetS

Bracbfeld Vilmos 
ig. tag

Dékány Imre Fodor Miklós
ig. tag ig. tag

dr Kecskeméti Lajos 
ig. tag

Ifj. Szappanos István 
ig. tag

Györffv Balázsdr Fodor Sándor
w tag

Keresztes Imre
ig. tag

Murák özy Gyula
ig. tag

Sándor László
<g tag

Ezen Mérleg-, Veszteség- és Nyereseg-Számlát a fő- es segédkönyvekkel egybehasonlitván, helyesnek es az illető 
tételekben megegyezőnek találtuk.

Kecskemét, 1912. január 1 en.

Baktay Mihály Bóka Péter Kiss Ferencz
fal. bia. tag fal. ,i,M. fj.

Nyomtatott az B'bő Kecskeméti Hírlapkiadó és Nyomda Részvénytársaság Könyvnyomdájában, Kecskeméten. 1912


